2022年４月 18日

各 位

上場会社名 株式会社エヌエフホールディングス

代表者名 代表取締役会長 高橋 常夫

(コード番号 6864)

問合せ先 取締役経営業務本部長 吉沢 直樹

(TEL 045-545-8101)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021年 10月 22日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

11,400

百万円

950

百万円

1,040

百万円

600

円 銭

85.48

今回修正予想(B) 10,150 930 1,050 620 88.33

増減額(B-A) △1,250 △20 10 20

増減率(%) △11.0 △2.1 1.0 3.3

(ご参考) 前期実績

(2021年 3月期)
10,651 704 738 444 64.62

修正の理由

2022年３月期通期業績につきましては、前回業績予想にて想定していた売上が、環境エネル

ギー関連分野での家庭用蓄電システムの販売においてコロナ禍での影響が長引き、想定してい

た回復基調には至らず売上減での推移をいたしました。

一方、計測制御デバイス関連分野及び電源パワー制御関連分野においては、部品供給不足に

よる生産遅延の影響を受けての売上減なども発生しましたが、主力の標準品販売への選択と集

中による営業利益の増進に注力し、業績は堅調に推移をいたしました。

環境エネルギー関連分野での売上減が続く状況下、標準品の新商品投入やデジタル営業施策

での拡販、生産性向上による原価低減、業務の効果効率向上など収益性向上に取組みました

が、売上高と営業利益が前回予想を下回る見込みとなりました。

以上の理由から、前回の業績予想を修正するものであります。

なお、期末配当予想につきましては、1株当たり 30円に変更はございません。

（注）当業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業

績はさまざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上